各   位                                2020 年５月８日

会社名  株式会社アイナボホールディングス

代表者名  代表取締役社長 阿 部 一 成

（JASDAQ コード番号:7539）

問合せ先  管理統括部部長 奥 山 学 志

（TEL 03-4570-1316）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 11 月 14 日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2020 年９月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30 日)
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 70,900 2,080 2,310 1,420 122 円 77 銭

今回修正予想（Ｂ） ― ― ― ― ―

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(2019 年 9 月期)
69,584 2,164 2,400 1,454 125 円 76 銭

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染拡大の影響が深刻化し、加えて 2020 年４月７日に政府より発表された緊急事

態宣言によって、この先の新築着工件数や住宅リフォーム需要の低下、一部建築物の工事延期等が発生

すると予想されます。

このような状況を踏まえ、2020 年９月期の通期業績予想においては、当社の業績に与える影響が合理

的に見積もれず、現時点における通期連結業績予想の算出が困難な状況であります。

従いまして、2019 年 11 月 14 日に公表いたしました 2020 年９月期の通期業績予想を未定とさせていた

だき、算出が可能になった時点で速やかに公表いたします。

なお、本日公表いたしました 2020 年９月期第２四半期の業績につきましては、新型コロナウイルスの

感染拡大による影響は軽微であります。

２.配当予想の修正

（１）配当予想の修正

 年間配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2019 年 11 月 14 日）
 17.00 円 34.00 円

今回修正予想  未定 未定

当期実績 17.00 円

（ご参考）

前期実績(2019 年９月期)
16.00 円 20.00 円 36.00 円

（２）修正の理由

上記「１．通期業績予想の修正」（２）修正の理由のとおり、2020 年９月期通期連結業績予想を未定とする
ことから、配当予想につきましても、未定とさせていただき、業績への影響度を精査したうえで決定・公表す
ることとさせていただきます。

以上